

KOTIKIRKKO

Torstaina 1.2.2024 - Sääksmäen seurakunta - saaksmaenseurakunta.fi

Tee kaverista totta.

Yhteisvastuu 

Kirkkopalvelujen keräysluvut RA/2020/639 ja ÅLR/2023/7525

Yhteisvastuun aloitusmessu
su 4.2. kello 10 Kappelikirkossa

saaksmaenseurakunta.fi

AUTETAAN YHDESSÄ

Yhteisvasteräyksen täyttää pian kunnioitettavat 75 vuotta. Tapahtuma sai alkunsa vuonna 1949 ja ensimmäinen keräys toteutettiin vuotta myöhemmin. Tämä kirkon toteuttama valtakunnallinen hanke on alusta alkaen nauttinut suurta luottamusta. Tästä ehkä näkyvimpänä osoituksena on tasavallan presidentti, joka on toiminut keräyksen suojelijana kaikkina näinä vuosina.

Keräyksen tuotto on lähes alusta alkaen jaettu kotimaan tarpeiden ja ulkomaisten kohteiden kesken. Vuoden 2024 keräys käynnistyy Kynnänpäivänä 4.2. ja tänä vuonna kärki on nuorten elämänhallinnan ja mahdollisuuksien parantamisessa. Voisiko tärkeämpää ja ajankohtaisempaa kohdetta löytyä? Nuorten pahoinvointi on lisääntynyt ja sen seuraukset ovat valitettavasti liian usein ylittäneet viime aikoina myös uutiskynnykset. Kasvavissa polvissa on tulevaisuutemme, ei vain täällä kotimaassamme, vaan kaikkialla maailmassa. Siksi kaikki apu nuorison hyvinvointiin kohentamiseen on tervetullutta.

Yhteisvasteräyksen on aina löytänyt luotettavat yhteistyökumppanit. Näin myös tällä kertaa. Kotimaan apu kanavoituu evankelis-luterilaisten seurakuntien ja HelsinkiMission-järjestön kautta. HelsinkiMission on nimestään huolimatta valtakunnallinen uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton

soseaalialan järjestö, joka keskittyy yksinäisyyden vähentämiseen ja hyvinvoinnin lisäämiseen. Kirkon Ulkomaanapu suuntaa keräyksen ulkomaan kohteen tuoton koulutushankkeisiin Ugandassa.

Yhteisvasteräyksen on helppo osallistua Sääksmäen seurakunnassa. Kotikirkko-liitteen sivuilta löydät MobilePay- ja tilinumerot, mutta toki muitakin mahdollisuuksia on tarjolla. Laskiaistiistaina 13.2. vietetään hernekeitto- ja laskiaispullamyymäläseurakuntatalolla, lipaskeräyksiä järjestetään kaupungilla ja vielä helmikuun 25. päivä seurakunnan emerituskirkkoherra Markku Antola pitää Kappelikirkossa konsertin, jonka tuotto osoitetaan Yhteisvasteräyksen. Huhtikuun 13. päivänä, euron päivänä, on luvassa mielenkiintoinen huutokauppa. Silloin on mahdollista hankkia omaan käyttöön seurakuntatalon kalusteita ja pienempää rompetta. Tuotto tästäkin tempauksesta kohdistetaan tämän valtakunnallisen keräyksen kautta kasvavien polvien hyvinvoinnin tukemiseen. Autetaan yhdessä.

Joku saattaa nyt kysellä miksi seurakuntatalon kalusteista ollaan luopumassa. Tämä selittyy sillä, että tuosta Valkeakosken kaupunkivarsin vuosikymmeniä seisseestä rakennuksesta on pakko luopua. Sen kunnostaminen



mm. sisäilmaongelmien vuoksi olisi tul- lut kohtuuttoman kalliiksi. Tästä syystä seurakunta on päättänyt luopua rakennuksen käytöstä ja edessä on jo tämän kevään kuluessa muutto väistötiloihin. Valitettavasti keskusta-alueelta ei löytynyt sellaista tilaa, johon kaikki nykyiset seurakuntatalon toiminnot olisivat mahtuneet saman katon alle. Talous- ja hallintopalvelut muuttavat osoitteeseen Valtakatu 23–25. Pappien, kanttorien ja tiedottajan työtilat löytyvät piakkoin City-marketin toisesta kerroksesta, kirjastoa vastapäätä. Kasvatuksen ja diakonian toiminnot pääsevät seurakunnan omiin tiloihin Seurahuoneenkatu 4:n kesän kynnyksellä, heti remontin valmistuttua.

Tahdon toivottaa Sinun elämäsi valoa ja iloa, auttamisen halua ja ennen kaikkea hyvän Jumalan siunausta. Tervetuloa kotiseurakuntasi tilaisuksiin, vaikkapa Yhteisvasteräyksen merkeissä!

Ari Rantavaara
vs. kirkkoherra Sääksmäen seurakunta

TILASTOT 2023

Jäsenmäärä tammikuun alussa
13 950

Jäsenmäärä joulukuun lopussa
13 519

Kastetut
82

Vihityt
43

Kuolleet
236

Seurakunnasta muuttaneet
526

Seurakuntaan muuttaneet
458

Kirkkoon liittyneet
89

Kirkosta eronneet
305

Eniten kirkosta erottiin joulukuussa, 146 henkeä ja vähiten tammikuussa, 10 henkeä. Yhteensä Sääksmäen seurakunnan jäsenmäärä väheni 431 henkeä vuonna 2023.



Noin 3,6 miljoonaa suomalaista kuului evankelis-luterilaiseen kirkkoon vuonna 2023. Prosentuaalisesti kirkon jäsenyys on 65,1 %:lla suomalaisista.



YHTEISVASTUU 2024 YKSINÄISYYS SATUTTAA YHÄ USEAMPAA NUORTA

– 4.2. alkava Yhteisvasteräyksen kerää varoja nuorten psykososiaalisen tuen lisäämiseksi

Tämänvuotinen Yhteisvasteräyksen kerää varoja nuorille, jotka kokevat syvää yksinäisyyttä tai ovat vaarassa syrjäytyä, menettää elämänhallintansa tai mahdollisuutensa hyvään elämään Suomessa ja maailmalla. Tuotosta ohjataan 40 prosenttia HelsinkiMissiolle ja Suomen evankelis-luterilaisille seurakunnille nuorten hyväksi tehtävään työhön. Maailman katastrofialueiden nuorten auttamiseen suunnataan 60 prosenttia tuotosta. Apu menee perille Kirkon Ulkomaanavun työn kautta.

Vuoden 2024 Yhteisvasteräyksen piispa Kaisamari Hintikka korostaa aikuisten vastuuta nuorten yksinäisyyden ja syrjäytymisen vähentämisessä. Hän sanoo, että on tärkeää estää kiusaamisen ja ulkopuolelle sulkemisen yleistymisen nuorten keskuudessa ja tunnistaa tilanteet, joissa nuori jää ulkopuolelle.

Yksinäisyys ja elämänhallinnan menettäminen on ahdistava, yksilöllinen kokemus ulkopuolisuudesta ja erillisyydestä. Tällä hetkellä yläkouluun ja toisen asteen opiskelijoista noin 14 prosenttia kokee yksinäisyyttä. Joka neljännellä nuorella ei ole porukkaa, johon koki kuuluvansa eikä yhtään läheistä ystävää.

Yhteisvasteräyksen keräystuotoista 20 prosenttia kohdistetaan HelsinkiMissiolle, jonka valtakunnallinen School to Belong -ohjelma auttaa kouluyhteisöä ympäri Suomen tunnistamaan ja lievittämään nuorten kokemaa yksinäisyyttä

sekä tarjoaa työkaluja yksinäisyyteen puuttamiseen. Ohjelma tekee yksinäisyyden vähentämisestä koko koulun yhteisen asian. Nuorten kriisipiste tarjoaa matalan kynnyksen ammatillista keskustelua.

Kriisipisteen ammatillaisen kanssa autettava voi puhua mistä tahansa hänelle tärkeästä aiheesta – kriisistä elämässä, oman tai läheisen hyvinvoinnin huolista tai yksinäisyydestä. Keskustelua voi saada kasvokkain Helsingissä ja ympäri Suomen etäyhteyksin suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Avunsaanti ei vaadi lähetettyä tai diagnoosia.

Nuorten kriisipisteen päällikkö Heidi Rouhiainen HelsinkiMissiosta toteaa yksinäisyyden olevan meille kaikille tuttu tunne. Kaikki tuntevat joskus yksinäisyyttä ja tunnustavat sen, mutta pitkäikäisyydessä se on haitallista.

– Yksinäisyyttä tuntevista nuorista 42 prosenttia ei koe pystyvänsä vaikuttamaan yksinäisyyteen. Nuorten kriisipiste tarjoaa keskustelua yksinäisyyteen. Myös kouluyhteisöllä on tärkeä tehtävä tarjota nuorille turvallinen paikka opetella sosiaalisia taitoja ja konkreettisia keinoja puuttua yksinäisyyteen. Jokainen nuori ansaitsee kokea kuuluvansa yhteisöön.

School to Belong -ohjelmassa koulutetaan koulujen henkilökuntaa ottamaan yksinäisyys puheeksi. Yksinäisyyden ratkaisemisessa tarvitaan koko yhteisön panosta eikä sitä saa jättää yksinäisyyttä kokevan vastuulle.

KOULUTUSTA JA TUKEA KRISIALUEIDEN NUORILLE

Kirkon Ulkomaanavun (KUA) työllä tuetaan humanitaarisen avun muodossa heikoimmassa asemassa olevia ihmisiä maailman katastrofien keskellä. Avustustarpeiden syitä ovat useimmiten

luonnonkatastrofit (kuivuus, tulvat, myrskyt, maanjäristykset), aseelliset konfliktit ja äkilliset suuret onnettomuudet.

– Kirkon Ulkomaanapu jatkaa työtään perikiantamattoman toivon hengessä ja edistää modernin kehitysyhteistyön parhaita periaatteita. Koulutus sekä yrittäjyyden ja toimeentulon mahdollisuuksien edistäminen ovat kestävän kehityksen ytimessä myös isojen globaalien haasteiden ja rahoitusleikkausten keskellä, sanoo KUA:n toiminnanjohtaja Tomi Järvinen.

Tämänvuotisessa keräyksessä esitellään erityisesti KUA:n avustustyötä Ugandassa, joka on yksi maailman eniten pakolaisia asuttavista maista. Ugandassa asuu yhteensä 1,5 miljoonaa pakolaisena maahan tullutta ihmistä. Heistä kolmasosa on kotoisin vuosikym-

menien konfliktin runtelema Kongon demokraattisesta tasavallasta.

Kirkon Ulkomaanapu tekee työtä Ugandassa kuudella pakolaisasutusalueella. Koulutushankkeiden avulla parannetaan koulutuksen saatavuutta rakentamalla uusia ja turvallisia luokkahuoneita, järjestämällä kouluun paluuseen kannustavia kampanjoita ja lisäämällä tietoa koulutuksen tärkeydestä sekä jakamalla oppimateriaaleja ja hygieniapakkauksia. Tukemalla lasten ja nuorten koulunkäyntiä ja tarjoamalla ammatillista koulutusta mahdollistetaan pakolaisina saapuneille nuorille valoisampi tulevaisuus ja kestävä toimeentulo.

- ▶ yhteisvastuu.fi
- ▶ HelsinkiMissio.fi
- ▶ evl.fi
- ▶ kirkonulkomaanapu.fi

YHTEISVASTUU Valkeakoskella

- ▶ Keräyksen avausjumalanpalvelus sunnuntaina 4.2. klo 10 Kappelikirkossa.
- ▶ Pe 16.2. klo 10–15 Yhteisvastuun lipaskeräys Lidlillä
- ▶ Laskiaistapahtuma tiistaina 13.2. klo 10–13 seurakuntatalolla. Hernekeittoa ja laskiaispullia paikan päällä ja myytävänä, oma astia mukaan.
- ▶ Yhteisvastuukonsertti Franz Schubert: Winterreise sunnuntaina 25.2. klo 18 Kappelikirkossa, Markku Antola, baritoni, Ari Lehtonen, piano.
- ▶ Euroonpäivä lauantaina 13.4. klo 10–14 seurakuntatalolla. Huutokauppa seurakuntatalon irtaimistosta, paljon toimintapisteitä, kahvio ja kirpputori ym.

Lisäksi paljon muita tapahtumia, jotka tarkentuvat kevään aikana.

OSALLISTU

Sääksmäen seurakunnan Yhteisvastuu -keräykseen

MobilePay-lahjoitusnumero:
31037

Nettilahjoitus: yhteisvastuu.fi/saaksmaki

Pankkisiirto:
Saaja: Yhteisvastuu
Viite: 302591

OP: FI14 5000 0120 2362 28
Aktia: FI82 4055 0010 4148 41
Nordea: FI16 2089 1800 0067 75

Älä odota! Lahjoita!
#yhteisvasteräyksen2024

KERÄYSLUVAT RA/2020/639 JA
ÄLR 2020/4355 / KIRKKOPALVELUT.

TAIDEPOLKU AVAA SILMÄT AUKI KIRKKOON!

Vanhankylän ja Kärjenniemen päiväkotien lapset ovat toteuttaneet koskettavan taidepolun Metsäkansan kirkkoon lastenhojaaja Tiina Luhtalan sekä päiväkodin opettajien kanssa. Taidepolku on hieno kunnianosoitus Metsäkansan kirkolle ja kylän arvokkaalle historialle.

Kirkkopolku on Linnasmäen opistossa toimivan koulutusohjelman erityisopettaja Anna Kaisa Siltasen kehittämä taide- ja katsomuskasvatusten menetelmä. Se on valmis yhteistyömalli seurakuntien ja kunnan varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kanssa ja sen tarkoituksena on rikastuttaa koulujen, päiväkotien sekä seurakunnan välistä yhteistyötä.

Taidepolun avajaisia vietettiin 20.1. Metsäkansan kirkossa.

Mistä ajatus kirkkopolkujen tekemisestä syntyi?

– Olin 2000-luvun alussa kotiäitinä Särkisalossa ja pohdin, miten kylän lapset saisi houkuttetuksi kirkkoon. Ideoin projektiluonteen luovan toiminnan ryhmän, jonka kanssa toteutimme erilaisia projekteja jumealanpalveluksiin. Pidin myös lasten taideilurejä kesäisin, muistelee Anna Kaisa. – Koin, että lasten töitä olisi hyvä saada kirkkoon esille ja niinpä koristimme kirkon

rohkeammin ja rohkeammin. Huomasin, että lapset ovat valtavan kiinnostuneita kirkon kuvista ja symboleista ja niihin liittyvistä tarinoista ja ymmärsin, miten hienoa opetusmateriaalia kirkkomme kättelevät sisäänsä.

Katsomuskasvatusten menetelmä Kirkkokuvista-malli syntyi lopulta Pyhän Henrikin säätöiltä saadun apurahan turvin. Nyt menetelmää voi opiskella Linnasmäen opistossa. Kirkkokuvista-kokouksen voi liittää myös opetusohjelman uskonto-oppiaineen tavoitteisiin.

Kaiken taustalta löytyy Anna Kaisan jo lapsena syntynyt rakkaus kirkkotoiteisiin ja kirkkorakennuksiin sekä lukemattomat vierailut kirkoissa niin Suomessa kuin ulkomailla yhdessä Maija-äidin kanssa.

– Vein Anna Kaisan lapsena kirkkoihin katsomaan kirkkotoiteita ja kokemaan se vuosisatojen ja vuosikymmenten perinne, joka kirkon seinien sisälle kätkeytyy. Maija muistelee. – Kirkossa ovat käyneet isovanhemmat ja vanhemmat – kirkossa on kohdattu ilossa ja surussa, häissä ja hautajaisissa.

Kirkkopolkumenetelmä taipuu moneksi ja tällä hetkellä Anna Kaisalla on työn alla Kirkkokuvista-menetelmäopas. – Olen kutsunut kaikki ohjaajakoulutuksen käyneet mukaan kehittämisyhmään missä voimme yhdessä ideoida menetelmän käyttöön liittyviä kehitysmahdollisuuksia, kertoo Anna Kaisa.

Tuohon kehittämissyhmään on kutsuttu myös seurakunnan lastenhojaaja Tiina Luhtala. Tiina opiskeli Anna Kaisan johdolla Kirkkokuvista-menetelmää Linnasmäen opistolla ja Metsäkansaan syntynyt kirkkopolku on osa opintoja.

Metsäkansan taidepolku syntyi niin, että seurakunnan lastenhojaaja Tiina Luhtala tapasi lapset päiväkodin opettajat ensin päiväkodilla pienen Metsäkansan kirkon syntymäpäivän kertovan ennakkotehtävän parissa. Ennakkotehtävän jälkeen ryhmät vierailivat tutustumassa erilaisten tehtävien avulla tarkemmin kirkkorakennuksen arkkitehtuuriin, taiteeseen ja käytettyihin materiaaleihin. Vierailun jälkeen lapset saivat valita

aiheen Metsäkansan kirkosta löytävistä taiteista ja tehdä siitä oman taideoksen haluamallaan tekniikalla.

Tarkasteltavia kohteita ovat olleet alttaritaulu, saarnatuoli, patsaat, kynttilälampetit sekä muut kirkkotilasta löytyvät taideokset.

Taidepolun taitelijoina ovat olleet Puna-tulku Kärjenniemen ja Menninkäiset Vanhankylän päiväkodeista.

Taidepolku on avoinna 3.2. asti joka päivä kello 17–19 ja se sopii kaikille ja ikäikäisille. Tervetuloa tutustumaan lasten ihastuttaviin taideoksiin.



Anna Kaisa Siltanen ja Tiina Luhtala



DIAKONIAN TAPAHTUMIA

La 10.2. klo 10–14 diakonian ystävänäpäiväskartelu seurakuntatalolla. Ilm.viim. 7.2. Toivon talolla tai diakoniatoimistossa.

Ti 13.2. klo 18.10–20 Ihanat ryhmän laskiaisilta Pappilanniemessä. Ihanat-toiminta on tarkoitettu aikuisille kehitysvammaisille henkilöille. Ilm. Terhi-Maria Ekman.

Ti 13.2. klo 13 Apian kahvihetki Apianpirtillä, Kangaskatu 21.

Ke 14.2. klo 13 Koskenkodin kahvihetki, Roopenkatu 1.

To 15.2. klo 13 Tohkan kahvihetki Tohkatalolla, Pastellintie 1.

Ma 19.2., 18.3., 15.4. ja 20.5. klo 13–16 Talousneuvola ilman ajanvarausta TK:n tiloissa, Särpimäenkatu 27 1A-kerros

Ti 20.2., 19.3., 16.4. ja 14.5. klo 14–15.30 Leskien kahvila seurakuntatalolla.

Ti 20.2. klo 17 alkaen Vapaaehtoisten retki Hämeenlinnaan Vapaaehtoiskeskus Pysäkkiin. Ilmoittautuminen 5.2. mennessä Pihla Mulkahainen.

To 7.3. klo 18 Naisten Pankin ilta naiselle seurakuntatalolla.

Ma 5.2., 4.3. ja 8.4. klo 17 Naisten Pankin kuukausitapaaminen seurakuntatalolla.

Kohtaamispaikan kahvila perjantaisin klo 10–12 seurakuntatalolla.

Nimikilpailu seurakunnan väistötiloihin on käynnissä 13.2 saakka. Voit osallistua kilpailuun somekanavilla ja seurakuntatalolla. Valitut nimiehdotukset palkitaan, lisäksi kaikkien ehdotuksien kesken arvomme kahvilalahjakortin.

PERHE KLUBI
Ke 10.1. Ke 7.2. Ke 6.3. Ke 3.4.

[klo 17.30 – 19.00
Sorrilan kerhopiste
koulukatu 6A]

saaksmaenseurakunta.fi/
perheklubi

FRANZ SCHUBERT
WINTER REISE
Su 25.2.
Klo 18.00
Kappelikirkko

Vapaa pääsy,
Markku Antola, baritoni
Ari Lehtonen, piano

KYNTTILÄNPÄIVÄN
VESPER
SUNNUNTAINA
4. helmikuuta kello 18:00
Sääksmäen kirkossa
AGRIGOLAN LAULAJAT
liturgia ja saarna
Sirkka-Liisa Voutilainen

KIRKKOMUSKARI
Ei ennakoilmoittautumista!
Keskiviikkoisin klo 15.00–16.00,
Kappelikirkko, Kangaskatu 4

Muskarin kesto n. 30 min, pientä välipalaa tarjolla

Lisätietoja:
Maiju Helin/kanttori &
Terhi Ilvanka/lastenohjaaja
etunimi.sukunimi@evl.fi

TORSTAINA 8.2. KELLO 18:00

KONSERTISSA
KOTIIN-
palajat

KAPPELIKIRKKO, KANGASKATU 4
VALKEAKOSKI

SAMULI LUOMARANTA - MIIKA LAMMINMÄKI
LAURI HALME - MIIKA LUOMARANTA

VAPAA PÄÄSY

SÄÄKSMÄEN SEURAKUNTA
WWW.KOTIINPALAJAT.FI

**KYNTTILÄNPÄIVÄNÄ 4.2.2024
KAPPELIKIRKOLLA TAPAHTUU**

**KLO 13 ALKAEN PIHALLA KYNTTILÄPOLKU JA
TARJOLLA LÄMMINTÄ MEHUA
SEKÄ PULLAA.**

**KLO 14 KYNTTILÄKIRKKO SISÄLLÄ
KAPPELIKIRKOSSA**

- Kerholaisten taiteilemaa kynttilätaidetta
- Kastepuun riisuminen vuonna 2023 kastetuista

**TERVETULOA KOKO PERHEEN VOIMIN,
KERHOJEN KAUTTA OLEMME KUTSUNEET MUKAAN
ERITYSESTI ISOVANHEMPIÄ.**

Tule meille kesätöihin!

Seurakunnan hautausmaille
Valkeakoskelle ja Sääksmäelle

haku aika 1.2.-8.3.24

Lisätietoja ja hakulomake
seurakunnan kotisivuilla:

<https://www.saaksmaenseurakunta.fi/avoimet-tyopaikat/kesatyo-saaksmaen-ja-valkeakosken-hautausmaille>

Tiedustelut hautaus-toimen
päällikkö arkipäivisin klo 9-15
numerosta 0400 933 014